PAGE
2

[image: image1.png]

	Российская Федерация

Усть-Ярульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е ( Проект)

----                                         с. Усть-Яруль                                         № ---
О внесении изменений и дополнений в решение Усть-Ярульского сельского Совета депутатов от 13.11.2020 г № 11 «Об   утверждении  Положения  о  порядке назначения и проведения опроса граждан»
         На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Усть-Ярульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

        1. Внести изменения и дополнения в решение Усть-Ярульского сельского Совета депутатов от 13.11.2020 г № 11 «Об   утверждении  Положения  о  порядке назначения и проведения опроса граждан»
1.1. Пункт 1 статьи 2 Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
       «3.  Вопрос о поддержке инициативного проекта»
1.2. Пункт 1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

        «1) Представительного органа муниципального образования или главы муниципального образования - по вопросам местного значения;

  2) органов государственной власти края - для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель муниципального образования для объектов регионального и межрегионального значения.
  3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовывать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста,- для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта»
1.3. Пункт 2 статьи 5  слово «администрации» исключить.
     2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

     3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Усть-Ярульский Вестник»
Глава Усть-Ярульского сельсовета ________________ М.Д. Дезиндорф
Председатель Усть-Ярульского

Сельского Совета депутатов          ________________ Е.В. Виншу